

# ایران؛ بی دفاع در برابر ریزگردها

نمایندگان مجلس از عملکرد  
ضعیف دولت در مواجهه با پدیده  
گرد و غبار انتقاد کردند

مریم یوشی زاده / گروه جامعه

گرد و غباری که از روز گذشته آسمان بسیاری از استان‌های کشور را گرفته و کدر کرد، هم‌سازمان هواشناسی را به هشدار دادن واداشت و هم‌زمان مجلسی‌ها را به انتقاد از کم‌کاری و بی‌توجهی دولت نسبت به این پدیده در کشور گشود.

به گزارش «جام‌جم»، سازمان هواشناسی کشور روز گذشته اعلام کرد گرد و خاکی که دیروز در استان‌های خوزستان و ایلام باقی مانده بود تا امروز بتدریج غرب خلیج فارس، استان‌های بوشهر و چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و فارس را در بر می‌گیرد و از اواخر وقت امروز از غلظتش کم می‌شود.

بر اساس این اخطار، علاوه بر خوزستان و ایلام گرد و غبار در استان‌های دیگری همچون آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، همدان، قم، مرکزی، کرمانشاه، لرستان، البرز، قزوین، تهران، سمنان، اردبیل، گیلان، مازندران، اصفهان و خراسان رضوی نیز پیش‌بینی شده است، اما بر اساس اطلاعیه سازمان هواشناسی، طی امروز از میزان آن کاسته خواهد شد.

در هفته گذشته نیز پدیده گرد و غبار در برخی استان‌های غربی و جنوبی کشور موجب مختل شدن زندگی عادی مردم و کندی رفت و آمد خودروها، تعطیلی مدارس و متوقف شدن پروازها شده بود و روز گذشته نیز بار دیگر باعث اعلام شرایط بحرانی در استان‌های ایلام، زنجان و به خصوص کردستان و خوزستان شد.

این در حالی است که به نظر می‌رسد دولت ایران و همسایگانش به وعده‌هایشان برای مالچ‌پاشی و دیگر اقدامات موثر در کانون‌های تولید گرد و غبار چندان عمل نکرده و افزایش خشکسالی و بیابان‌زایی در سال جاری، روزهای بحرانی‌تری را برای تنفس و زندگی مردم رقم زده است.

## ■ بی‌خیالی، نفس مردم را برید

گرد و غبار نه تنها اوقات ساکنان بسیاری از استان‌های کشور را تلخ کرد، بهانه‌ای شد تا موج انتقاد به ساختمان بهارستان برسد.

فخرالدین حیدری، نماینده مردم سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی طی تذکری آیین‌نامه‌ای، خطاب به رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه از وجود گرد و غبار شدید در حوالی کردستان بویژه شهرستان سقز و بانه خبر داد و اظهار کرد: متأسفانه مسوولان کشور نتوانستند معضل گرد و غبار موجود در هوای استان‌های غرب و جنوب کشور را حل کنند، از این رو پرسش‌م از دولت این است که واقعا اگر این گرد و خاک که حاوی ویروس و میکروب و مواد آلوده‌کننده و مضر برای سلامت است،

ادامه در صفحه ۱۷